

Câmara Municipal de Água Doce do Norte Estado do Espírito Santo Gabinete do Vereador Emerson Guerson Salazar

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Água Doce do Norte - ES

INDICAÇÃO Nº 071 /2018.

Ementa: Reforma geral na Praça do Distrito de Santo Agostinho - Água Doce do Norte - ES.

Exmo: Sr. Prefeito Municipal

Vereador que a esta subscreve, solicita a Vossa Excelência, que depois de ouvido o Soberano Plenário, seja indicado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Água Doce do Norte – ES, o seguinte: Reforma geral da Pracinha do Distrito de Santo Agostinho.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade supramencionada carece de espaços onde possam usufruir de momentos de entretenimento, conversar e manter vínculos entre os moradores, razão pela qual, pedimos em caráter de urgência que seja tomada providência para a reforma da praça.

Um espaço público com um serviço de arborização e paisagismo contribui significativamente para a valorização e a visibilidade daquela localidade, uma vez que, as famílias contam com uma praça ou ambiente satisfatório onde as pessoas possam passear, conversar, enfim, para o convívio de seus filhos e familiares, sobretudo, para o embelezamento da comunidade.

Sala Vereador Flauzino Lopes Botelho, aos 20 de março de 2018.

Emerson Guerson Salazar Vereador

Rua Alacy Costa - 144 - Centro - Água Doce do Norte - ES